
Obec Moutnice 

Zastupitelstvo obce Moutnice 

ZÁPIS A NÁVRH USNESENÍ č. 12/2025 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MOUTNICE 

KONANÉHO DNE 3. 4. 2025 V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ MOUTNICE 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

ZO zahájil starosta obce v 19:00 hod. přivítáním přítomných. Dále oznámil, že zasedání bylo 

řádně svoláno a vyhlášeno, konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů ZO a uvedl, že 

zápis z minulého zasedání byl ověřen. Program jednání obdrželi členové ZO v dostatečném 

časovém předstihu. Pro informaci občanů byl program předem vyvěšen na úřední desce. 

Účast 

Přítomni: (dle prezenční listiny) 

Omluveni: Formánek Roman, Kohoutková Nikola, Husák Vít a Dohnálek Rostislav 

Neomluveni: 0 

Předsedající konstatoval, že přítomno je 10 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající určil jako zapisovatele zasedání Václava Husáka 

 
Schválení programu zasedání: 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Stanovy Svazku Šlapanicko 

 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje program jednání zastupitelstva. 
 
Hlasování   Pro:  10   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu.  
Byli navrženi: Žáčková Jindra, Hrdá Barbora 
  
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje ověřovatele zápisu. 
 
Hlasování   Pro: 10   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
3. Stanovy Svazku Šlapanicko 
Starosta obce otevřel rozpravu k novému znění stanov Svazku obcí pro vodovody a kanalizace 
Šlapanicko. 
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje návrh nového znění stanov Svazku 
obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, IČ 49458833, se sídlem Masarykovo nám.546/9, 



664 51 Šlapanice ve znění, které tvoří přílohu tohoto usnesení, a pověřuje zástupce obce 
Antonína Vymazala, aby na valné hromadě Svazku, která bude rozhodovat o přijetí tohoto 
nového znění stanov Svazku, hlasoval pro jeho přijetí. 
 
Hlasování   Pro:10   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Pavla Novotná Příbranská navrhla doplnit bod program o bod Odměny  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje doplnit bod programu o bod odměny. 
 
Hlasování Pro:9 Proti:0 Zdržel se: 1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
4. Odměny 
 Paní Ing. Pavla Novotná navrhla schválit mimořádnou odměnu pro starosty obce za důkladnou 
přípravu realizace rekonstrukce základní školy v loňském roce. 
 
Pan Petr Novotný navrhl odměnu ve výši 2 násobku měsíčního platu.  
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje starostovi obce Ing. Antonínu 
Vymazalovi mimořádnou odměnu ve výší 2násobku nejvyšší odměny, která mu během roku 
náležela za výkon jemu zastávané funkce. Poskytnutí odměny za důkladnou přípravu realizace 
rekonstrukce základní školy v loňském roce. 
 
Hlasování Pro:9 Proti:0 Zdržel se: 1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

 
 
Jednání zastupitelstva obce Moutnice bylo ukončeno ve 19:15 hodin. 
 
Ověřili: Žáčková Jindra,  
 

 
Hrdá Barbora   

 
 
 
Zapsal: Václav Husák   
 
 
 
Ing. Antonín Vymazal 
starosta obce 


